



AO PREGOEIRO  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA**  
 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.  
 PROCESSO Nº 0303022015  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.02/2015  
 DATA DA ABERTURA: 18/03/2015  
 HORÁRIO DA ABERTURA: 11:00

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto licitado da presente Licitação será entregue nos locais indicados conforme o Edital e seus Anexos.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	AVENTAL DE PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE ✓	UNID.	150 ✓	NYRRA	R\$ 16,49 ✓	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.473,50	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	BANDEJA DE PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE ✓	UNID.	150 ✓	MILPLAST	R\$ 10,71	DEZ REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.606,50	UM MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	CADEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS ✓	UNID.	100 ✓	VITÓRIA	R\$ 53,66	CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.366,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
4	CADEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS ✓	UNID.	100 ✓	VITÓRIA	R\$ 72,24	SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 7.224,00	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
5	CADEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS ✓	UNID.	100 ✓	VITÓRIA	R\$ 175,44	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 17.544,00	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
6	CADEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS ✓	UNID.	100 ✓	VITÓRIA	R\$ 179,56	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.956,00	DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
7	CADEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS ✓	UNID.	150 ✓	VITÓRIA	R\$ 231,16	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 34.674,00	TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS



8	CHALEIRA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UNID.	600	BALDUINO	R\$ 35,08	TRINTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 21.048,00	VINTE E UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS
9	CHALEIRA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS	UNID.	150	BALDUINO	R\$ 45,40	QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 6.810,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
10	CHALEIRA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	UNID.	150	BALDUINO	R\$ 78,42	SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11.763,00	ONZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
11	COADOR PARA CAFE EM ALGODAO BRANCO, CABO DE MADEIRA	UNID.	300	NYRRA	R\$ 2,07	DOIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 621,00	SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS
12	COLHER DE PAU TAM. GRANDE	UNID.	200	NYRRA	R\$ 9,34	NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.868,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
13	COLHER DE PAU TAM. MEDIO	UNID.	200	NYRRA	R\$ 7,23	SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.446,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
14	CONCHA DE ALUMINIO FINDA, TAM G N° 12	UNID.	150	VITORIA	R\$ 16,49	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.473,50	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAP. APROX. DE 200ML. ESTUJO COM 05 UNIDADES	UNID.	170	CW	R\$ 14,24	QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.420,80	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	CUSCULEIRA GRANDE EM ALUMINIO N° 26	UNID.	100	VITÓRIA	R\$ 51,58	CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 5.158,00	CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
17	CUSCULEIRA MEDIA EM ALUMINIO N° 30	UNID.	100	VITORIA	R\$ 68,11	SESSENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 6.811,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS
18	CUSCULEIRA MEDIA EM ALUMINIO N° 40	UNID.	200	BALDUINO	R\$ 144,47	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 28.894,00	VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
19	DEPOSITO DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 2,5 LTS	UNID.	200	RISCHIOTO	R\$ 6,19	SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 1.238,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
20	DEPOSITO DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 3,6 LTS	UNID.	200	RISCHIOTO	R\$ 8,24	OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.648,00	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
21	DEPOSITO DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 5 LTS	UNID.	200	MILPLAST	R\$ 14,45	QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.890,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS



ESCORREDOR

22	ESCORREDOR DE MACARRÃO N° 30 FURADO COM BORDA E ASA DE ALUMÍNIO	UNID.	200	VITÓRIA	R\$ 39,21	TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 7.842,00	SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO N° 45 FURADO COM BORDA E ASA DE ALUMÍNIO, FUPO GROSSO COM 45CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID.	100	BALDUINO	R\$ 68,11	SESSENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 6.811,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS
24	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO N° 13	UNID.	200	ALUBRILHO	R\$ 16,49	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.298,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
25	FORMA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 45X35CM (N° 5)	UNID.	100	SATURNO	R\$ 41,28	QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 4.128,00	QUATRO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS
26	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 24 COM CABO BAQUELITE SEM TAMPAS	UNID.	100	VITÓRIA	R\$ 37,16	TRINTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 3.716,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS
27	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 20 COM CABO BAQUELITE SEM TAMPAS	UNID.	100	IRONTE	R\$ 47,37	QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.737,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS
28	GARRAFA TÉRMICA 1 LITROS COM TORNEIRA NA PARTE INFERIOR	UNID.	150	INVICTA	R\$ 82,45	OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.367,50	DOZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS COM TORNEIRA NA PARTE INFERIOR	UNID.	150	ALADIM (PRESSÃO)	R\$ 113,51	CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 17.026,50	DEZESSETE MIL E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
30	GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITROS COM TORNEIRA NA PARTE INFERIOR	UNID.	150	SOPRANO (PRESSÃO)	R\$ 278,60	DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 41.790,00	QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
31	KIT MERENDA ESCOLAR, PRATO COM ABAS EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1° COM ABAS, EMPALHAVEL, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS, VOLUME: 600ML., CANECA EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1°, COM ALÇA LATERAL, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS, CAPACIDADE: 300ML., COLHER EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1°, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS, VOLUME: 8ML	UNID.	4.000	UD +	R\$ 3,72	TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.880,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
32	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 LITROS	UNID.	150	LUZIE	R\$ 55,61	CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 8.341,50	OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
							R\$ 306.870,80	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: TREZENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ 306.870,80



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.  
PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL.  
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

FORTALEZA / CE, 18 DE MARÇO DE 2015

licitação 03

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.02/2015  
 DATA DE ABERTURA: 17.03.2015 HORARIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS

COPA E COZINHA

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	AÇÃO SOCIAL							SAUDE			EDUCAÇÃO		QTD TOTAL
				CRAS	CREAS	SCFV	IGD BF	IGD SUAS	ACESSUAS	UBS	HMECA	ESCOLAS	ESCOLAS			
1	Unid	Avental de plastico, tamanho grande	Plastilel	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	
2	Unid	Bandeja de plastico tamanho grande	Milplast	5	5	5	5	5	5	5	20	20	80	80	150	
3	Unid	Caldeirão de aluminio com capacidade para 12 litros	Vitoria	4	4	10	4	4	4	4	10	10	50	50	100	
4	Unid	Caldeirão de aluminio com capacidade para 18 litros	Vitoria	4	4	10	4	4	4	4	10	10	50	50	100	
5	Unid	Caldeirão de aluminio com capacidade para 32 litros	Vitoria	4	4	10	4	4	4	4	10	10	50	50	100	
6	Unid	Caldeirão de aluminio com capacidade para 45 litros	Vitoria	4	4	10	4	4	4	4	10	10	50	50	100	
7	Unid	Caldeirão de aluminio com capacidade para 60 litros	Vitoria	0	0	0	0	0	0	0	30	30	90	90	150	
8	Unid	Chaleira em aluminio com capacidade para 2 litros	Balduino	30	30	30	30	30	30	30	150	150	120	120	600	
9	Unid	Chaleira em aluminio com capacidade para 4 litros	Balduino	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	
10	Unid	Chaleira em aluminio com capacidade para 7 litros	Balduino	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	
11	Unid	Coador para café em algodão branco, cabo de madeira	Nyrra	10	10	10	10	10	10	10	30	30	180	180	300	
12	Unid	Colher de pau tam. Grande	Nyrra	5	5	5	5	5	5	5	20	20	130	130	200	
13	Unid	Colher de pau tam. Medio	Nyrra	5	5	5	5	5	5	5	20	20	130	130	200	
14	Unid	Concha de aluminio funda, tam G nº 12	Vitoria	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	
15	Estorjo	Copo de vidro para agua cap. Aprox. de 200ml, estojo c/ 06 unidades	Civi	5	5	5	5	5	5	5	20	20	100	100	170	
16	Unid	Cuscuzeira grande em aluminio nº 26	Vitoria	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	
17	Unid	Cuscuzeira média em aluminio nº 30	Vitoria	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	
18	Unid	Cuscuzeira média em aluminio nº 40	Balduino	10	10	10	10	10	10	10	50	50	40	40	200	
19	Unid	Deposito de plastico para mantimentos capacidade 2,5 lts	Giplast	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	
20	Unid	Deposito de plastico para mantimentos capacidade 3,6 lts	Richioto	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	
21	Unid	Deposito de plastico para mantimentos capacidade 5 lts	Milplast	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	
22	Unid	Escorredor de macarrão nº 30 furado com borda e asa de aluminio	Vitoria	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	
23	Unid	Escorredor de macarrão nº 45 furado com borda e asa de aluminio, furo grosso com 45cm de diametro e capacidade de 20 litros	Vitoria	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	
24	Unid	Escumadeira em aluminio batido nº 13	Vitoria	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	100	



25	Unid	Forma retangular, em aluminio polido, com dimensoes de 45x35cm (nº 5)	Saturno	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	50	100
26	Unid	Frigideira em aluminio nº 24 com cabo baquelite sem tampas	MLB	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	50	100
27	Unid	Frigideira em aluminio nº 30 com cabo baquelite sem tampas	Vitoria	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	50	100
28	Unid	Garrafa termica 1 litros com torneira na parte inferior	Invicta	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	70	150
29	Unid	Garrafa termica 1,8 litros com torneira na parte inferior	Aladim	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	70	150
30	Unid	Garrafa termica 2,5 litros com torneira na parte inferior	Soprano	10	10	10	10	10	10	10	10	30	30	30	30	150
		Kit merenda Escolar: prato com abas em polipropileno, material de 1ª com abas, empalhavel, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogenea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100º celsius por 20 minutos. Volume: 600ml. Caneca em polipropileno, material de 1ª, com alça lateral. Liso nas partes internas e externas, sem reentrancias ou ressalto, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogenea em toda peça, acabamaneto polido brilhante, resistente a temperatura de 100º celsius por 20 minutos. Capacidade: 300ml. Colher em polipropileno, material de 1ª, liso nas partes internas e externas, formatos arredondados, pigmentação homogenea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100º celsius por 20 minutos. Volume: 8ml.														
31	Unid		Volume: 8ml.	Udemais	150	150	300	150	150	150	150	100	0	0	0	3000
32	Unid	Panela de pressão capacidade 4,5 litros	Lusiê	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	100	150
			#NOME?													
			GLOBAL DA PROPOSTA													

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias  
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme clausulas do Edital  
 Preços: CIF

**DECLARAMOS QUE:**

Nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação  
 Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório  
 Concordar com todas as normas e termos do edital.

Fortaleza, 17 de março de 2015





PÇ UNIT	PÇ TOTAL
16,48	2.472,00
13,15	1.972,50
50,99	5.099,00
84,15	8.415,00
139,05	13.905,00
185,40	18.540,00
257,50	38.625,00
33,68	20.208,00
44,50	6.675,00
75,81	11.371,50
5,20	1.560,00
4,74	948,00
4,04	808,00
16,84	2.526,00
13,39	2.276,30
55,62	5.562,00
69,47	6.947,00
139,78	27.956,00
6,30	1.260,00
8,50	1.700,00
22,66	4.532,00
46,35	9.270,00
84,20	8.420,00
18,95	3.790,00



42,11	4.211,00
36,07	3.607,00
45,30	4.530,00
26,85	4.027,50
113,30	16.995,00
284,20	42.630,00
7,00	28.000,00
126,20	18.930,00
	<b>R\$ 327.768,80</b>



Licitante 01

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.02/2015  
 ABERTURA: 17/03/2015 ÀS 14:00 HRS

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Marca	Unid	AÇÃO SOCIAL						SAÚDE			EDUCAÇÃO		Quant Total	R\$ Unit	
				CRAS	CREAS	SCFV	IGD BF	IGD SUAS	ACESSUAS	UBS	HMECA	ESCOLAS	ESCOLAS				
1	Avental de plástico, tamanho grande	Ermantina	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	16,95
2	Bandeja de plástico tamanho grande	Europa	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	20	20	80	80	150	13,20
3	Caldeirão de alumínio com capacidade para 12 litros	Vitória	Unid	4	4	4	4	4	4	4	4	10	10	50	50	100	50,40
4	Caldeirão de alumínio com capacidade para 18 litros	Vitória	Unid	4	4	4	4	4	4	4	4	10	10	50	50	100	82,20
5	Caldeirão de alumínio com capacidade para 32 litros	Vitória	Unid	4	4	4	4	4	4	4	4	10	10	50	50	100	141,75
6	Caldeirão de alumínio com capacidade para 45 litros	Vitória	Unid	4	4	4	4	4	4	4	4	10	10	50	50	100	189,05
7	Caldeirão de alumínio com capacidade para 60 litros	Vitória	Unid	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	90	90	150	260,85
8	Chaleira em alumínio com capacidade para 2 litros	Vitória	Unid	30	30	30	30	30	30	30	30	150	150	120	120	600	32,90
9	Chaleira em alumínio com capacidade para 4 litros	Vitória	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	43,20
10	Chaleira em alumínio com capacidade para 7 litros	Vitória	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	74,00
11	Coador para café em algodão branco, cabo de madeira	Nirra	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	30	30	180	180	300	5,15
12	Colher de pau tam. Grande	Nirra	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	20	20	130	130	200	4,75
13	Colher de pau tam. Médio	Nirra	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	20	20	130	130	200	3,99
14	Concha de alumínio funda, tam G nº 12	Vigor	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	100	100	150	16,95
15	Copo de vidro para água cap. Aprox. de 200ml, estojo c/ 06 unidades	Nadir	Estojo	5	5	5	5	5	5	5	5	20	20	100	100	170	13,65
16	Cuscuzeira grande em alumínio nº 26	Nigro	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	56,75
17	Cuscuzeira média em alumínio nº 30	Nigro	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	69,80
18	Cuscuzeira média em alumínio nº 40	Nigro	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	50	50	40	40	200	135,70
19	Deposito de plástico para mantimentos capacidade 2,5 lts	Milplast	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	6,35
20	Deposito de plástico para mantimentos capacidade 3,6 lts	Milplast	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	8,40
21	Deposito de plástico para mantimentos capacidade 5 lts	Milplast	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	23,10
22	Escorredor de macarrão nº 30 furado com borda e asa de alumínio	Vitória	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	47,25
23	Escorredor de macarrão nº 45 furado com borda e asa de alumínio, furo grosso com 45cm de diametro e capacidade de 20 litros	Vitória	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	82,24
24	Escumadeira em alumínio batido nº 13	Vitória	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	20	20	100	100	200	18,50
25	Forma retangular, em alumínio polido, com dimensoes de 45x35cm (nº 5)	Saturno	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	42,35
26	Frigideira em alumínio nº 24 com cabo baquelite sem tampas	MLB	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	34,95
27	Frigideira em alumínio nº 30 com cabo baquelite sem tampas	Vitória	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	10	10	50	50	100	46,55
28	Garrafa termica 1 litros com torneira na parte inferior	Invicta	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	150	26,20
29	Garrafa termica 1,8 litros com torneira na parte inferior	Invicta	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	150	116,40



30	Garrafa termica 2.5 litros com torneira na parte inferior	Invicta	Unid	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	30	30	30	150	285,80
	Kit merenda Escolar: prato com abas em polipropileno, material de 1ª com abas, empalhafado, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100° celsius por 20 minutos. Volume: 600ml. Caneca em polipropileno, material de 1ª com alça lateral. Liso nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100° celsius por 20 minutos. Capacidade: 300ml. Colher em polipropileno, material de 1ª, liso nas partes internas e externas, formatos arredondados, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100° celsius por 20 minutos. Volume: 8ml.																	
31	Panela de pressão capacidade 4,5 litros	Udemais	Unid	150	150	300	150	150	150	5	5	5	5	100	0	0	4000	7,20
32		Saturno	Unid	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	100	10	150	123,30	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$																		

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Pagamento: Conforme Edital

Preços: CIF

Declaramos que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Declaramos não haver fato superveniente impeditivo a nossa participação nessa licitação.

Fortaleza, 17 de março de 2015



R\$ Total
2.542,50
1.980,00
5.040,00
8.220,00
14.175,00
18.905,00
39.127,50
19.740,00
6.480,00
11.100,00
1.545,00
950,00
798,00
2.542,50
2.320,50
5.675,00
6.980,00
27.140,00
1.270,00
1.680,00
4.620,00
9.450,00
8.224,00
3.700,00
4.235,00
3.495,00
4.655,00
3.930,00
17.460,00





42.870,00
28.800,00
18.495,00
328.145,00
#NOME?